номером 57:15:0110101:25 площадью 
2655 кв. м, расположенный по адресу: Орловская обл., Свердловский р-н, 
д. Никуличи, ул. Колхозная, д. 18.

Организатор торгов сведениями о зарегистрированных лицах не распо-
лагает. Залогодержатель — ПАО «Совкомбанк». Начальная цена — 369 920 
(триста шестьдесят девять тысяч девятьсот двадцать) руб. 00 коп., без НДС; 
сумма задатка — 15 000 (пятнадцать тысяч) руб. 00 коп.

Порядок проведения торгов в электронной форме и порядок участия 
в торгах (регистрация на ЭТП) регулируется регламентом ООО «ВЭТП». 
Информация о вознаграждении оператора ЭТП размещена на сайте https://
арест.вэтп.рф в секции «Тарифы».

[...]

личного подсобного хозяйства, площадью 16 658 кв. м с кадастровым номе-
ром 57:10:0050101:3931, адрес относительно ориентира: Орловская область, 
Орловский район, с/п Сабуровское, ОАО АПО «Сабурово» (на территории 
бывшего ТОО «Сабуровского»). Залогодержатель — Кукушкин В. Н. Началь-
ная цена — 35 314 (тридцать пять тысяч триста четырнадцать) руб. 96 коп., 
без НДС, сумма задатка — 1 000 (одна тысяча) руб. 00 коп.

Лот № 5. Основание — постановление СПИ Орловского РОСП УФССП 
России по Орловской области Туляковой Е. А. о передаче арестованного 
имущества на торги от 15.07.2022 г., принадлежащего на праве собствен-

[...]

ведения личного подсобного хозяйства, площадью 136 335 кв. м с када-
стровым номером 57:10:0050101:3946, адрес относительно ориентира: 
Орловская область, Орловский район, Сабуровское с/п, ОАО АПО «Сабу-
рово» (на территории бывшего ТОО «Сабуровское»). Залогодержатель — 
Кукушкин В. Н. Начальная цена 259581 (двести пятьдесят девять тысяч 
пятьсот восемьдесят один) руб. 84 коп., без НДС, сумма задатка — 10 000 
(десять тысяч) руб. 00 коп.

Извещение о проведении торгов размещено на официальном сайте 
торгов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
www.torgi.gov.ru № 050822/26826073/02, на электронной торговой пло-

[...]

личного подсобного хозяйства, площадью 16 658 кв. м с кадастровым номе-
ром 57:10:0050101:3937, адрес относительно ориентира: Орловская область, 
Орловский район, Сабуровское с/п, ОАО АПО «Сабурово» (на территории 
бывшего ТОО «Сабуровского»). Залогодержатель — Кукушкин В. Н. Началь-
ная цена 35 314 (тридцать пять тысяч триста четырнадцать) руб. 96 коп., 
без НДС, сумма задатка — 1 000 (одна тысяча) руб. 00 коп.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
Межрегиональное территориальное управление Федерального агент-

ства по управлению государственным имуществом в Тульской, Рязанской 
и Орловской областях (ОГРН 1097154014154, юр.

[...]

договору аренды земельного участка, № 717, выданного 11.06.2009 г. 
21.10.2015 г. заключено соглашение о предоставлении отступного. Взы-
скатель — ООО «ВСК-Нефтесбыт». Начальная цена — 18 407 000 (восем-
надцать миллионов четыреста семь тысяч) руб. 00 коп., без НДС, сумма 
задатка — 9 100 000 (девять миллионов сто тысяч) руб. 00 коп.

СТРАНИЦЫ ПАМЯТИ

Книга о малой родине

В областной библиотеке 
им. И. А. Бунина 24 августа 
состоялась презентация 
книги Михаила Тутыхина 
«Бортновское сельское 
поселение».

В 
новом издании идёт речь 
об истории и современ-
ной жизни Бортновского